Ruegoos, muy amados míos, como á extranjeros y peregrinos (2) que os abstengáis de los deseos carnales, que combaten contra el alma. Pab. Ep. 1. Pet. cap. ii, v. 11.

Si alguno ama el mundo, la caridad del padre no está en él: porque todo lo que hay en el mundo es concupiscentia de carne, y concupiscentia de ojos, y soberbia de vida; la cual no es del padre, sino del mundo. Y el mundo se pasa, y su concupiscentia. Ju. Ep. i, cap. ii, v. 15, 16 y 17.

De dónde las contiendas y pleitos en vosotros? No son de vuestras concupiscentias,

(2) Lo son todos los hombres en la tierra.

(3) Con la fornicación.

(4) Sensuales, por ser estos más frecuentes en la juventud que en edad alguna.

(5) Que precepto tan elocuentemente expresado y tan importante para los padres de familias.

membris vestris? Concupiscitis et non habetis: occiditis et zelatis: et non potestis adipisci: litigatis, et belligeratis, et non habetis... Petitis, et non accipitis, eo quod male petatis, ut in concupiscitis vestris insumatis. Jacob 17, 1.

CONCUPISCENTIA mala peccatum operatur. Sensus enim et cogitatio humani cordis in malum prona sunt ab adolescentia sua. Gen. VIII, 24.

Scio enim, quia non habitat in me (hoc est) in carne mea bonum. Nam velle adjacet mihi perficere autem bonum non invenio. Non enim quod volo bonum, hoc facio: sed quod nolo, malum, hoc ago. Si autem quod nolo, illud facio: jam non ego operor illud, sed quod habitat in me peccatum. Invenio igitur legem volenti mihi facere bonum, quoniam mihi malum adjacet. Condelector enim legi Dei secundum interiorem hominem: video autem aliam legem in membris meis, repugnantem legi mentis meae, et captivam me in lege peccati, quae est in membris meis. Rom. VII, 18.

Nemo enim tentatur, dicat quoniam a Deo tentatur: Deus enim intentator malorum est. Ipse autem neminem tentat. Unusquisque vero tentatur a concupiscentia sua abstractus et illectus. Deinde concupiscentia cum conceperit, parit peccatum: peccatum vero, cum consummatum fuerit, generat mortem. Jacob 1, 13.

CONCUPISCENTIA carnis refrenare et mortificare jubemur. — Nonne si bene egeris, recitabitis ei obsequium? Rom. 13, 10.

(1) San Agustín, San Juan Crisóstomo y otros intérpretes comentan detenidamente estos pasajes en que con tanta propiedad pinta el apóstol la lucha continuada del bien y del mal por que pasa el hombre. No mora en mí lo bueno; no hay cosa en que no me incline al mal y me aparte del bien esta carne corrupta.

(2) La voluntad renovada por el Espíritu Santo, desea lo bueno; pero se le opone la concupiscentia, haciendo vanos con frecuencia los santos propósitos en todo ó en parte.